
 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážení spoluobčané, 

je tu opět čas vánoční, čas radosti, pohody a klidu. Je to období, kdy více myslíme jeden na druhého a 

také na ty, kteří už nemohou být s námi. Ať jsou Vaše Vánoce obdobím, které strávíte podle vašich 

představ. Rodinná setkání, smích, vánoční cukroví a samozřejmě vánoční pohádky či svařák, to vše nás 

během Vánoc doprovází. Radujme se z maličkostí a z každého upřímného úsměvu, a to nejen během 

vánočních svátků, ale během celého roku. 

Právě duch Vánoc je jednou z mála příležitostí, kdy můžeme vzpomenout na tradice, z nichž jsme 

vyrostli, porovnat je s živou současností a zamyslet se nad budoucností. Konec roku je totiž pro nás 

dobou, kdy kromě bilancování uplynulých měsíců myslíme i více dopředu. 

Zvažujeme, co můžeme a chceme udělat lépe, o kolik více radosti přineseme sami sobě i svému okolí. 

Jestli se chystáte prožít klidné svátky doma mezi svými blízkými, nebo se těšíte na aktivní odpočinek s 

přáteli či rodinou, budou tak Vaše Vánoce naplněné novými zážitky a radostí.     

Milí občané z celého srdce Vám přeji co nejlepší rok 2023, ve kterém se budeme opět setkávat při 

pracovních i nepracovních příležitostech, při kulturních, sportovních či spolkových akcích v naší krásné 

obci. Za sebe, ale i jménem celého zastupitelstva obce Vám pak přeji pevné zdraví, kopu štěstí, hromadu 

lásky a co nejvíce porozumění.  

                                                                                                                                                         

Mikáčová Jaroslava, starostka obce                                                  

 

 

 

 

 

 

Úvodní slovo starostky 



 
 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 
 

Komunální volby 2022 

 

 

 

Kalendář svozu odpadu pro rok 2023 je přiložen ke zpravodaji, poplatek pro příští rok zůstává 

nezměněn ve výši Kč 750.-/osobu/rok. Termín plateb poplatků bude upřesněn během měsíce 

ledna v Informačním listu obce. 

Vložený dárek ve formě samolepky s vánočním motivem můžete využít k propagaci obce. 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA DOLNÍ VĚSTONICE 
 

 
Malé ohlédnutí 

 „Čas vánoční je kouzelný,  

               a Štědrý den jen za pár dní, 

              tak pojďme spolu trošku zavzpomínat….“  

 

Nebudeme začínat slovy covidová epidemie, testování, ukrajinská krize …. . V podvědomí nám sice 

zůstává nečekané zdražení energií, ale přesto byl náš školní rok takový, JAK HO MÁME RÁDI. Naši malí 

prvňáčci pilně pracují s paní učitelkou Irenou Šilinkovou, žákyně z 9. třídy se stejně pilně připravují na 

nový krok do vyššího stupně vzdělání. A my ostatní? I my jsme pilní. Někteří více, někteří méně, ale 

hlavně JSME SPOLU VE ŠKOLE! Od září jsme kromě učení zažili také spoustu legrace („Teplákový den“ 

ke 100. výročí narození E. Zátopka), napětí (nácvik evakuace žáků a záchrany osob při požáru), 

kulturních („Operky“ v divadle Radost, výlet do Brna, do Prahy, do vánoční Strážnice, loutkové divadlo, 

koncert jako vzpomínka na Ilju Hurníka, Mikulovský zpěváček, Mikulášské nadělování, Česko zpívá 

koledy) či sportovních akcí (atletika, florbal, šachy, testování tělesné zdatnosti dětí) a získali krásná 

umístění (jsme okresními přeborníky  v šachu a bronzoví v regionálním turnaji ve florbalu), pracujeme 

v kroužcích, tvoříme keramiku, nasáváme spoustu nových informací z přednášek Police ČR na téma 

osobní bezpečí, kyberkriminalita, soutěžíme v Pythagoriádě, ve finanční gramotnosti, starší žáci 

navštívili OÚ a paní starostku v Dolních Věstonicích, zařízení Srdce v Klentnici …. a samozřejmě 

s nadcházejícím vánočním časem pečeme voňavé perníčky, nacvičujeme na vánoční besídku a těšíme 

se na Vánoční koncerty v Dolních Věstonicích a Strachotíně. Myslíme, že toho rozhodně není málo. 

Zároveň tak podle nás úspěšně naplňujeme priority školy pro tento školní rok, kam patří především 

pohybové aktivity, digitální a čtenářská gramotnost, pěvecké, recitační a keramické dovednosti a 

znalosti moderních dějin. 

Začátek tohoto školního roku byl zároveň i velkým milníkem ve školní administraci a kontaktu s rodiči. 

Postupně jsme zavedli elektronickou třídní knihu a elektronickou žákovskou knížku. Rodiče jsou nyní 

ihned informováni o prospěchu svých dětí a zjednodušila se také komunikace mezi pedagogy a rodiči. 

Plný provoz celého systému bude od 2.pololetí.  

Jaroslava Mikáčová  starostka 

Miroslav Řehák  místostarosta 

Danuše Benešovská zastupitelka 

Jarmila Gutmanová zastupitelka 

Petr Sedláček zastupitel 

Hana Trunečková zastupitelka 

Tomáš Vyskočil  zastupitel 

Počet volebních stran 6 

Volený počet zastupitelů 7 

Účast voličů 61,72% 



 
 
Energetická krize dolehla i na nás. Instalovali jsme proto nové úsporné kotle a chystáme se na další 

opatření, která by nám snížila spotřebu drahých energií. I tady budeme potřebovat pomoc okolních 

obcí, třeba právě Strachotína.  

Chtěli bychom našim žákům zlepšit podmínky k učení. Již delší dobu se zabýváme myšlenkou vytvořit 

v areálu školy Přírodní zahradu pro učení dětí pod širým nebem. Podali jsme si žádost o dotaci na tento 

projekt a uvidíme, zda bude úspěšná. Velkým úkolem na několik nejbližších let je pak rekonstrukce 

školní jídelny a kuchyně. I tady budeme potřebovat dotační peníze. Uvidíme, jestli budeme úspěšní.  

Svoje malé ohlédnutí jsme začali a i ukončíme slovy, která jsou současně i textem jedné z našich 

vánočních písniček. Přejeme vám, aby se stala pro letošní Vánoce u vás doma opravdovými: 

„Všichni se sešli u stolu 

za svitu svíček pospolu 

a dárky dávali si prosté … 

Víc poslouchej, víc sebe dávej, 

méně věcí, čistotu srdcí.“ 

 
Mgr., Ing. Zbyněk Háder, ředitel školy                              

Mgr. Danuše Knápková, zástupce ředitele 

 

Atletické úspěchy Matyáše                                          Skupina z keramiky 

 
 



 
 

Vánoční zpívání v kostele Strachotín 

 



 
 

MATEŘSKÁ  ŠKOLA  STRACHOTÍN 

Prvního září jsme stáli na startovní čáře nového školního roku. Čeká nás dlouhá trať a na ní opět mnohé 

překážky a překvapení. Tím opravdu velkým překvapením hned na začátku byla pro děti nová 

interaktivní tabule. Aplikace Barevné kamínky bude děti provázet celým školním rokem, umožní jim 

získávat nová dovednosti a znalosti hravou formou. 

Ve třídě bylo od první chvíle velmi živo, s dětmi jsme jeli do divadla Radost v Brně, navštívilo je divadlo 

Květinka ve školce a na školní zahradě společně s rodiči vyrobili „dýňáčky“. Cestovali jsme i do knihovny 

v Hustopečích na vzdělávací program o čtení pohádkách před spaním. 

Ani letos svatý Martin nepřijel na bílém koni, ale vítr na pouštění draků foukal vydatně. 

Když začal podzim předávat vládu paní Zimě, děti si spolu s rodiči v adventních dílničkách vyrobili pár 

drobností pro radost. Naši školku navštívil i odborník na finance. Děti s pomocí krátkých interaktivních 

pohádek seznámil se světem financí. 

Pomalu se blíží Vánoce a školkou se ozývají vánoční tóny a básničky, jak se pilně chystáme na Vánočná 

besídku. Teď už se budeme s dětmi připravovat a těšit na divadla, plavání, karneval a další akce 

v novém roce. 

Hodně štěstí a zdraví v roce 2023 Vám přejí děti a kolektiv z MŠ. 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

  



 
 

 



 
 

MLADÍ HASIČI 

Do sezóny 2022-23 vstoupilo neuvěřitelných 25 dětí. Ihned v září se část zapojila do podzimní hry 

Plamen. Všichni si ale museli projít fyzickou průpravou, protože pohyb je nedílnou součástí všech 

závodů. Pro některé to nebylo a není úplně jednoduché. Nicméně starší družstvo se po dvou 

disciplínách umístilo na prvním místě a naši malí nováčci vybojovali krásné druhé místo. Další významná 

součást soutěží je zručnost, pohotovost a soustředění. Vše trénujeme např.formou uzlování. Starší 

družstvo se uzlovací soutěže zúčastnilo v Drnovicích a přivezlo si druhé místo. Mladší družstvo poctivě 

trénuje, ovšem zatím jsou zamotaní v lanech úplně všichni. Soutěže TFA  za kategorii dorost se 

zúčastnila Amélie Pekaříková. V této těžké soutěži pro jednotlivce musela překonávat překážky 

v těžkém hasičském kabátě a se zátěží. Vybojovala pro nás úžasné třetí místo.  

Kromě přípravy na různé závody jsme stihli oslavit Halloween velkým maškarním rejem a výrobou 

bubáků. A zimní sezónu jsme ukončili tradičním Čertovským žertováním. Vyslechli jsme si kolem 80 

vtipů a v každé věkové kategorii byli tři výherci těch nejlepších. Děkujeme Honzíkovi Přibylovi, který je 

vždy čestným hostem v naší nekompromisní porotě a který dětem vždy přinese dárky pro vítěze.  

Mladí hasiči přejí všem klidné a pokojné vánoční svátky, mnoho zdraví, štěstí a veselé nálady 

v nadcházejícím  roce.  Za MH D. Murínová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

MYSLIVECKÝ SPOLEK STRACHOTÍN 

Spolek, který si v letošním roce   připomněl už více jak 70 let svého trvání, svědomitě plní své hlavní 

poslání v zajišťování péče o zvěř spojené s jejím cíleným chovem a tím také nezbytným průběžným 

odlovem ve snaze zajišťování určité biologické rovnováhy v přírodě.  

Členové i přátelé mysliveckého spolku v letním období zajišťují zejména krmení na zimu, ale také 

opravují krmná zařízení. Pan Gutman Petr postavil  „oboroh“, jednouchá dřevěná stavba  určené pro 

uchování sena a zároveň plní funkci krmelce.  V dnešní době se zapomíná na tyto časem  a praxí 

vyzkoušené přístřešky na čtyřech kůlech, kde najde zvěř v zimě potravu a člověk útočiště v čase 

nepohody.  

O myslivosti a všech oborech s ní spojených, o historii myslivosti v naší krajině, ale také o vývoji lovecké 

zbraně vyprávěl na návštěvě v domově seniorů v Hustopečích člen MS Strachotín. Někteří z řad 

mužského osazenstva domova byli také vášnivými myslivci, a tak uvítali zejména možnost vzít do rukou 

moderní zbraně, dámy zase naopak zkoušely, zda by jim slušely liščí kůže.  

V měsíci prosinci proběhly dva hony, a to na bažanta a zajíce.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

KULTURNÍ KOMISE OBCE 

Naši milí spoluobčané, jsme rádi, že se zase po dvou letech můžeme scházet a začít žít náš společenský 

život naší obce: setkávat se, poznávat nové věci ... Určitě jste si všimli, že jsme svou činnost zahájily, 

naší pomocí paní  starostce, při organizování adventních setkání občanů naší obce.  

Naše komise se rozhodla, že bude pracovat pro všechny věkové kategorie, tedy od 1 roku do 100 let :). 

A protože se v lednu 2023 budeme podílet na Tříkrálové sbírce, budete moci s námi i s našimi 

pomocníky či pomocnicemi seznámit. Při této příležitosti rádi uvítáme i Vaše nápady a podněty pro 

činnost kulturní komise. 

A proč jsme do sbírky zapojily i my? Tříkrálová sbírka je akce organizovaná Charitou Česká republika a 

v ní sdruženými lokálními charitami. Akce navazuje na tradici koledování na Tři krále (tj. 6. ledna) a má 

charakter celonárodní sbírky, jejímž hlavním účelem je především na pomoc nemocným, 

handicapovaným, seniorům, matkám s dětmi v tísni a dalším sociálně potřebným skupinám lidí a to 

zejména v regionech, kde sbírka probíhá. Nejméně desetina výnosu sbírky je každoročně určena také 

na humanitární pomoc do zahraničí. 

V dalším Strachotínském zpravodaji Vám nastíníme naši činnost v roce 2023. Konec roku se kvapem 

blíží, proto  Vám přejeme klidné a pohodové prožití vánočních svátků v roce 2023 hodně zdraví, 

optimismu a chuti zúčastnit se komunitního života v našem Strachotíně. 

Vaše kulturní komise 

Hana Trunečková 

 

Fotodokumentace proběhlých akcí v rámci adventního času, a to rozsvěcení vánočního 

stromu, výstavy betlémů, vánočních zvyků a výzdoby, čertovského průvodu a mikulášské  

nadílky, posezení s lidovou muzikou, ale také besedy o zdraví „Život je dar“ s přednášející  

p. MUDr. Bednářovou. 

 

  

 



 
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
 
 

  



 
 

HODOVÁ VZPOMÍNKA  

 

  



 
 
 

Uspávání broučků  

V konci měsíce října, když se ochladí a začne pofukovat chladný vítr, již každoročně doprovázíme 

všechny broučky do jejich postýlek z listí a zemitých pokojíčků k zimnímu spánku. I letos jsme se sešli 

s lampionky a lucerničkami v ruce a netrpělivě čekali na setmění. Čekání jsme si však zpestřili tvořením 

kaštanové housenky  a nebo dokončovali své broučky. Samozřejmě nesmělo chybět občerstvení, to 

nám letos přichystaly maminky a babičky, jejich dobroty byly úžasné jak pro oko tak pro pusinky. Kávu, 

punč a také něco dobrého do žaludku jsme měli i dárkem od restaurace Amande v Hustopečích, jejich 

stánek s občerstvením byl stále v obležení. Jakmile se však zešeřilo, vydali jsme se na cestu se svými 

broučky k uložení do postýlky. Zazpívali jsme si , popřáli broučkům krásné sny, ještě trochu prohřáli 

těla skotačením po parčíku a pak již rozběhli se do svých domovů.  

Děkujeme všem za přípravu občerstvení a nejen broučkům přejeme hezké klidné zimní dny. 

Jarmila Gutmanová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

HABÁNEK 

 

Habánek měl v nové sestavě letos první premiérové vystoupení na rozsvěcení vánočního 

stromu a zpívání v Domově pro seniory v Hustopečích. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

SOKOL STRACHOTÍN 

Tj Sokol Strachotín se v podzimní polovině soutěže umístil na krásném 5.místě, a to i za pomoci našich 

fanoušků, kteří nás podporují jak na domácím poli, tak na hřišti soupeřů. Některé odehrané zápasy byly 

zajímavé svým výsledkem. Pavlov jsme doma porazili vysokým skórem 10 : 4, abychom si na oplátku 

z Drnholce přivezli prohru 1 : 8, ale tak to ve fotbale bývá. Je důležité, že nás hra baví a že fotbal ve 

Strachotíně stále žije, protože okolní vesnice se potýkají s nedostatkem hráčů, zájmu a soutěže 

odhlašují. A co by jsme byli za vesnici, kdyby v ní nebyl fotbal.                                                                                                                                               

Zástupci Sokolu chtějí poděkovat panovi M.Kiliánovi a V.Korandovi, že se začali věnovat mladým a 

nadějným, budoucím fotbalistům. 

Víme, že tento příspěvek píšeme do Vánočního zpravodaje, proto přejeme všem občanům a našim 

fanouškům pohodové vánoční svátky, hodně odpočinku a co nejvíce společných chvil v rodinném 

kruhu. V Novém roce 2023 pak přejeme hodně sportovních zážitků a hráčům dobré výkony.                                                                          

Mikáč Michael  

 

INFORMACE Z ČOV STRACHOTÍN-POPICE 

Vzhledem k narůstajícím požadavkům na kapacitu ČOV došlo k rozhodnutí o rozšíření čistírny 

odpadních vod. Bylo již zadáno zpracování projektové dokumentace, které předcházel geologický 

průzkum a základní studie proveditelnosti. Je vyplánované posílení zhruba o 50 % čistícího výkonu, a 

to výstavbou třetí linky biologického procesu včetně navazujícího strojního a elektroinstalačního 

vybavení.  



 
 
V souběhu jsou již práce na projektu výstavby a umístění fotovoltaických panelů v areálu ČOV 

s výkonem až 47 kWp. Vzhledem k narůstajícím nákladům na energie je to jediná cesta k úspoře 

nákladů na provoz, a tím i ovlivnění ceny za stočné. Na projekt bude podána žádost o dotace. 

Finanční náklady se zvyšují i v rámci servisu a údržby technologického zařízení, které se samozřejmě 

snažíme minimalizovat a předcházet opravám.  

Majitelům přidružených vodoměrů na studních apod.  připomínáme nahlášení stavů včetně 

fotodokumentace do konce ledna 2023, můžete zasílat na email:  dsopps@email.cz    nebo osobně do 

kanceláře ČOV Strachotín . 

U vodoměrů na vodovodním řádu ulice Sklepní budou stavy - stejně jako v minulém roce - zapisovány 

během víkendu 6.-7.1.2023. Majitelé budou upozorněni ještě o přesném čase SMS a rozhlasem. 

Jarmila Gutmanová 
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FARNOST STRACHOTÍN 

Příprava na vánoce   

Během letošní adventní doby jsme se v některých farnostech rozhodli zapojit do adventní aktivity 

nabídnuté katechetickým centrem v Brně. Spočívala v tom, že si děti i dospělí vzali každou neděli domů 

papírek s nějakou adventní výzvou, adventním úkolem. Za jeho splnění pak na společnou nástěnku 

nalepili připravený symbol. Mezi úkoly patřilo např.: „“Půjdu s někým na mši i ve všední den“, 

„Vymyslím a udělám něco pro radost druhým“, „Budu po sobě uklízet rozházené věci“, „Půjdu ke 

svátosti smíření“,  „Budu si všímat, kdo potřebuje s něčím pomoci, a sám od sebe mu pomůžu“.  

Tato aktivita byla inspirována slovy Jana Křtitele, který před dvěma tisíci lety připravoval izraelský 

národ na příchod Ježíše Krista. V Novém Zákoně čteme, že se na něho obraceli různé skupiny lidí a ptali 

se: „Co máme dělat?“ Jan Křtitel odpovídal celému zástupu: „Kdo má dvoje šaty, ať se rozdělí s tím, 

kdo nemá žádné. A kdo má něco k jídlu, ať jedná stejně.“ Výběrčím daní říkal: „Nevybírejte víc, než je 

stanoveno.“ Vojákům zase říkal: „Na nikom se nedopouštějte násilí, nikoho nevydírejte, buďte 

spokojeni se svým žoldem.“     Jan Křtitel nevybízel k něčemu mimořádnému, ale k tomu, aby lidé 

poctivě plnili vlastní povinnosti, nezneužívali svého postavení k úplatkům nebo násilí. Také aby byli 

vnímaví k nouzi a utrpení druhých. 

I my si v předvánočních dnech můžeme položit otázku: Co mohu konkrétně udělat? Jak se mohu 

podílet? Jak mohu přispět k dobru druhých, k dobru společnosti?  Můžeme si dát konkrétní závazek.  

Například: zavolat někomu osamělému, navštívit nemocného, udělat něco pro potřebné, požádat o 

odpuštění, pomoci s předvánočními přípravami, najít si čas na modlitbu nebo na mši svatou. Každý 

takový skutek i nám samotným přináší radost, a to nejen v adventu a o vánocích.   

Poděkování 

Na našem farním kostele sv. Oldřicha a Metoděje proběhla v letošním roce oprava věžních hodin. 

Jednalo se o nahrazení stávajícího elektromechanického pohonu, který byl již zastaralý a značně 

poruchový, novým centrálním pohonem a novými řídícími hodinami.  Ciferníky, ručičky a mechanické 

převody u ciferníků zůstaly zachovány. Oprava vyšla na 56 697,- Kč. 

Ještě před tím, aby tato oprava mohla bezpečně proběhnout, byly ve věži kostela vyměněny některé 

dřevěné podlahy a poškozené stupně na schodištích. Dvě schodiště byly vyrobeny nově. Rovněž byla 

vyrobena nová zábradlí. Oprava dřevěných prvků vyšla na 98 700,- Kč.  

Děkujeme obci Strachotín, která nám na tyto opravy poskytla dotaci ve výši 50 000,- Kč. Rovněž 

děkujeme všem dárcům, kteří nám také na opravy přispěli a umožnili tak vykonat mnoho užitečné 

práce. Přejeme Vám radostné prožití svátků vánočních a požehnaný nový rok!  

Za farnost Strachotín P.Jan Nekuda, děkan v Hustopečích 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

OBČANSKÁ KRONIKA 

 

Jubilea 01.07.2022 -31.12.2022 

Ludmila Hudečková      98 let 

Zdeňka Burešová          90 let 

Bohumila Najmanová  89 let 

Ludmila Mašínová        85 let 

Ludmila Hangyová        81 let 

Jan Hudeček                   80 let 

František Křivánek        80 let 

Ludmila Kalová              80 let 

Eva Fialová                     80 let                                                

 

 

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme hodně štěstí, zdraví a 

spokojenosti. 

Obec Strachotín a Sbor pro občanské záležitosti 

 

 

                                V průběhu od 7.7.2022 do 19.12.2022 k nám bohužel do obce čáp ani    

                                vrána nepřinesli  žádné novorozeně. 

 

 

          Úmrtí od 01.07.2022– 19.12.2022 

 

 

 

                           Antonín Zálešák 

                           Anděla Kinclová 

                                Ondřej Brzobohatý 

 

 

 

 

 

 



 
 

NĚCO MÁLO Z ARCHÍVU  

Tentokrát jsem v archivu  vybrala dokumenty týkající se mysliveckého spolku působícího v naší obci 

Strachotín. Nejedná se o ucelenou kroniku, ale soubor jednotlivých dokumentů založených 

z korespondence a hlášení úřadům. Některé jsem přepsala, ale přikládám i kopie dokumentů v původní 

podobě. 

 

Ve Strachotíně dne 30.8.1949 – Potvrzení. Místní národní výbor ve Strachotíně potvrzuje tímto, 

že Lidová honební společnost „Venuše“ ve Strachotíně konání své ustanovující schůze řádně 

předem a veřejně vývěskou na obecní tabuli po 14 dní oznámila a místním rozhlasem na toto 

upozornila. Předseda MNV Chvála. 

-- 

V Hustopečích dne 10.IX.1949- Potvrzení. Okresní myslivecký spolek v Hustopečích nemá 

námitek proti nově se utvořivší Lidové honební společnosti ve Strachotíně a ze stanoviska 

mysliveckého není proti členům této společnosti závad. 

-- 

Ve Strachotíně 8.ledna 1953 – Žádost. Lidová myslivecká společnost ve Strachotíně žádá tímto 

o povolení k odstřelu skalního orla, který se usadil v jejím honbišti a svoji žádost odůvodňuje 

takto: orel se usadil směrem k Šakvicím , kde se právě nachází nejvíce lovné zvěře a velmi zle 

řádí a působí značné škody na veškeré lovné zvěři. Zvláště na bažantech a koroptvích. Denně 

nachází hajný 3-4 kusy zčásti jen roztrhané s vyrvanými vnitřnostmi. Doposud bylo nalezeno 

34 ks roztrhaných bažantů a koroptve odnáší si celé, poněvadž stav jejich se tak snížil , že jsou 

viděti jen  ojedinělé kusy. Z toho důvodu nemůže býti s úspěchem proveden i povinný odchyt! 

Z důvodů shora uvedených doufám, že naší žádosti laskavě vyhovíte.  S pozdravem Lovu zdar 

J. Hádlík,mysl. hospodář.  

-- 

Okresnímu národnímu výboru 9.1.1953 – OMS v Hustopečích doporučuje kladné vyřízení 

žádosti, neboť jak bylo OMS sděleno, chytají orli i drůbež v drůbežárně v JZD ve Strachotíně. 

-- 

Dne 15.září 1953 –Okresní národní výbor v Hustopečích , hlášení honu na koroptve.  Klub 

lidových myslivců při JZD ve Strachotíně vám oznamuje, že hodlá uspořádati v neděli 20.září 

1953 hon na koroptve, aby mohl splniti smluvní dodávku koroptví na rok 1953. Sraz asi v půl 

9, začátek v 9 hodin. Honu se zúčastní jen místní střelci společnosti v počtu asi 20 a asi 5 honců. 

Zodpovědný vedoucí honu je opět myslivecký hospodář klubu  Josef Zahrádka, družstevník ve 

Strachotíně ,čís.53. Lovu zdar. 

-- 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

KALENDÁŘ OBCE  STRACHOTÍN  

Kalendáře obce Strachotín pro rok 2023 již 

v prodeji !! Za úvodní fotku moc děkujeme 

paní Jakubčíkové. K zakoupení na obci za 

Kč 100.- . Ať všem hlavně přinese hezké 

usměvavé dny v nadcházejícím roce. Ti z 

vás, kteří pořídíte během roku hezké 

fotografie z obce a okolí, a chtěli by jste je 

umístit do příštího kalendáře nebo na 

webové stránky obce, můžete je zasílat ve 

vysokém rozlišení ( ne kopie) na email  

zpravodajs@seznam.cz                                                                                               
JG 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Bohoslužby v kostele sv. Oldřicha a 

Metoděje ve Strachotíně:  

24. prosince ve 20.30 hod. 

25. prosince v   11.00 hod.  

 

27.prosince v 17.00 hod Svěcení vín, po 

kterém následuje ochutnávka mladých vín 

v sále obecního úřadu.  

 

V neděli 1.1.2023 bude mše svatá v 11.00 

hod. 
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Úklid v zimním období 

Vážení občané, opět se nám přiblížilo zimní období spojené se spoustou radovánek, ale i starostí. Sami 

jistě víte, že sníh, mráz a vítr nám v tomto čase dovedou připravit spoustu nepříjemných a nečekaných 

nástrah. Tímto bychom Vás opět rádi požádali o pomoc při údržbě chodníků dle Vašich možností, jak 

tomu bylo dosud. Naše personální a technické možnosti nejsou neomezené a sami jistě uznáte, že není 

v našich silách v reálném čase zajistit úklid všech chodníků a komunikací najednou. Dále Vás všechny 

řidiče a majitelé vozidel žádáme, abyste svá vozidla po dobu zimní údržby neparkovali na místních 

komunikacích a chodnících. 

Starostka obce  

Pošta Partner -otvírací doba  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MAS HUSTOPEČE POMÁHÁ  

Dotace a pomoc je určena pro osoby ve starobním nebo invalidním důchodu a osoby pobírající 
příspěvek na bydlení, které jsou zároveň (spolu)vlastníky rodinného domu nebo trvale 
obydleného rekreačního objektu (chaty). Ti můžou dosáhnout na dotaci na úsporná opatření 
ve výši až 150 000 Kč, kterou budou moci obdržet i před nákupem vybraného opatření. Rádi 
Vám tak v současné nelehké situaci pomůžeme s procesem, který Vám bez zbytečných 
komplikací umožní rychle a efektivně zajistit dlouhodobé úspory na energiích a zároveň 
částečně zrenovovat Vaši nemovitost už tuto zimu.  

Spousty informací obdržíte přímo v obcích, popřípadě ve vaší obcí uskutečníme konzultační 
den. Nebojte se na nás obrátit. 

 

 



 
 

Místní akční skupina Hustopečsko -  Jsme dobrovolné, nevládní, neziskové sdružení občanů a 

právnických osob, které spojuje zájem o všestranný rozvoj regionu. Naše sdružení bylo 

založeno 17. srpna roku 2007 lidmi, které nadchla myšlenka podílet se vlastním úsilím na 

rozvoji svého regionu. Aktivity rozvíjíme na Hustopečsku, ve spádovém obvodu města 

Hustopeče - odtud název Hustopečsko. Pracujeme na principu LEADER, což je metoda rozvoje 

regionu na základě partnerství zástupců místního podnikatelského, veřejného a soukromého 

sektoru. 



 
 

NOVÉ POHLEDY Z OBCE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nový přístřešek autobusové zastávky a  výukové informační cedule u rybníku  
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Proběhlo doplnění výsadby v lipové aleji 
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